[image: image1.png]

	ВІЦЕБСКІ ГАРАДСКІ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

_______27 января 2016 г._____        №  _____94_____

г. Віцебск
	ВИТЕБСКИЙ ГОРОДСКОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

г. Витебск

Об утверждении нормативов

субсидирования на 2016 год

На основании пункта 3 Инструкции о порядке планирования финансирования на очередной финансовый год расходов организаций, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги, за счет бюджетных ассигнований в части жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению, утвержденной постановлением Министерства финансов Республики Беларусь, Министерства жилищно-коммунального  хозяйства Республики Беларусь и Министерства  экономики  Республики  Беларусь от 27 октября 2014 г. № 67/21/70, Витебский городской  исполнительный  комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить нормативы субсидирования на 2016 год по видам оказываемых населению жилищно-коммунальных услуг:

1.1. по техническому обслуживанию жилого дома и техническому обслуживанию лифта согласно приложению 1;

1.2. по теплоснабжению и обращению с твердыми коммунальными отходами согласно приложению 2;

1.3. по водоснабжению и водоотведению согласно приложению 3.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на унитарное коммунальное производственное предприятие «Витебское городское жилищно-коммунальное хозяйство», Витебское городское коммунальное унитарное производственное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Витебскводоканал», заместителя председателя Витебского городского исполнительного комитета по направлению деятельности.

         3. Признать утратившим силу решение Витебского городского исполнительного комитета от 30 октября 2015 г. № 1450 «Об утверждении нормативов субсидирования на 2015 год».

         4. Настоящее решение распространяет свое действие  на отношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Председатель                                                                       В.П.Николайкин

Исполняющий обязанности

управляющего делами

С.А.Станкевич
Кушарев 336064
Приложение 1
к решению Витебского городского
исполнительного комитета
27 января 2016г. № 94

Нормативы субсидирования на   2016 год по видам оказываемых населению жилищно-коммунальных услуг
	Наименование района, города, организации
	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ   ЖИЛОГО ДОМА                                  (рубли на м2 в месяц)
	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ   ЛИФТА                                                               (рубли на м2 в месяц)

	обслуживаемый организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищный фонд
	ведомственный жилищный фонд
	обслуживаемый организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищный фонд
	ведомственный жилищный фонд

	январь-декабрь
	январь-декабрь
	январь
	февраль-декабрь
	январь
	февраль-декабрь

	Витебск

	221,0

	659,0
	42,0

	Дочернее коммунальное унитарное жилищное ремонтно-эксплуатационное предприятие "ЖРЭТ Октябрьского района"

	659,0
	41,9

	Дочернее коммунальное унитарное жилищное ремонтно-эксплуатационное предприятие "ЖРЭТ Первомайского района"

	659,0
	41,9

Приложение 2
к решению Витебского городского
исполнительного комитета
27 января 2016г. № 94
Нормативы субсидирования на  2016 год по видам оказываемых населению жилищно-коммунальных услуг
	Наименование района, города, организации
	ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

(рубли на Гкал)
	ОБРАЩЕНИЕ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

(рубли на м3)

	обслуживаемый организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищный фонд
	ведомственный жилищный фонд
	обслуживаемый организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищный фонд
	ведомственный жилищный фонд

	организации жилищно-коммуналь-ного хозяйства
	ведомствен-ные организации - поставщики
	организации жилищно-коммуналь-ного хозяйства
	ведомственные организа-ции - поставщики
	организации жилищно-коммунального хозяйства
	организа-ции жилищно-коммунального хозяйства
	ведомствен-ные организации - поставщики

	Витебск

	1 034 989,0

	954 103,0

	Витебское дочернее унитарное коммунальное производственное предприятие котельных и тепловых сетей "ВПК и ТС"
	801 524,2

	1 028 650,4

	 Дочернее коммунальное автотранспортное унитарное предприятие "Спецавтобаза г.Витебска"

Приложение 3
к решению Витебского городского
исполнительного комитета
27 января 2016г. № 94
Расчетные нормативы субсидирования на 2016 года по видам оказываемых населению жилищно-коммунальных услуг
	Наименование района, города, организации
	ВОДОСНАБЖЕНИЕ  (рубли на м3)
	ВОДООТВЕДЕНИЕ (рубли на м3)

	обслуживаемый организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищный фонд
	ведомственный жилищный фонд
	обслуживаемый организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищный фонд
	ведомственный жилищный фонд

	организации жилищно-коммунального хозяйства
	ведомственные организации - поставщики
	организации жилищно-коммунального хозяйства
	ведомственные организации - поставщики
	организации жилищно-коммунального хозяйства
	ведомственные организации - поставщики
	организации жилищно-коммунального хозяйства
	ведомственные организации - поставщики

	январь
	февраль-декабрь
	январь
	февраль-декабрь
	январь
	февраль-декабрь
	январь
	февраль-декабрь
	январь
	февраль-декабрь
	январь
	февраль-декабрь
	январь
	февраль-декабрь
	январь
	февраль-декабрь

	Витебск

	4 807,8
	1 550,1

	2 859,0

	Витебское городское коммунальное унитарное производственное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства "Витебскводоканал"
	1 080,0

	3 977,5
	1 177,6

	1 001,8

	3 113,5
	322,3

PAGE
1